ПРОТОКОЛ
№ 2 от « 2Q 2i г.

общего собрали (щбственни^в помещений в многоквартирном доме

Место проведен:

Дата проведения «

Очное, заочное, очно общее собрание собственников помещений
в многоквартирном доме по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Интернациональный, д. 34

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме
голосов

Всего приняли участие в голосовании собственники помещений, обладающие
кв.м -  % голосов от общего числа голосов.

Общая площадь дома кв. м.
Площадь жилых помещений многоквартирного дома кв. м.
Площадь нежильк помещений многоквартирного дома, находящегося в собственности

юридических лиц__________ кв. м.
Площадь нежилых помещений многоквартирного дома, находящегося в

государственной (муниципальной) собственности кв. м.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме имеется / не имеется.

Повестка дня собрания^:

1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания и лиц, проводивших подсчет
голосов.

2. О переносе сроков выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного дома на более поздний срок.

3. Об определении уполномоченных лиц для участия в приемке вьшолненных работ по
капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, в том числе подписание
соответствующих актов приемки вьшолненных работ.

Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

По вопросу № 1 повестки дня: Выбор председателя собрания и секретаря собрания и лиц
проводивших подсчет голосов

Слушали:
который (ая) предоставил(а) присутствуюищм информацию

 ̂ согласно ст. 45 Жилищного кодекса Российской Федерации инициатором общего собрания может быть только
собственник помещения (собственники помещений) в многоквартирном доме.

если лиц, присутствующих на общем собрании, более пятнадцати, информация о них может быть оформлена в виде
списка, который является обязательным приложением к протоколу. В этом случае в протоколе общего собрания после
указания на общее количество присутствующих делается отметка "Список прилагается, приложение № __"
 ̂ согласно ч. 3 ст. 45 Жилищного кодекса Российской Федерации общее собрание собственников помещений в

многоквартирном доме правомочно (имеет кворз'м), если в нем приняли }ч1астие собственники помещений в
данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа
голосов.

1

Из числа присутствующих собственников помещений избрать председателя, секретаря
собрания и лиц, проводивших подсчет голосов.

Предложили:
избрать:
председателем собрания
секретарем собрания
счетная комиссия

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
Количество

2
Г О Л О С О В , м

% от числа
проголосовавших

Количество
2

Г О Л О С О В , м

% от числа
проголосовавших

Количество
2голосов, м

% от числа
проголосовавших

Решили:
избрать:
председателем собрания
секретарем собрания
счетная комиссия

По вопросу № 2 повестки дня: О переносе сроков вьшолнения работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирного дома на более поздний срок.

___________________________________ _̂_______ __________________ , который (ая)
предоставиз1('аУприсутствующим HH(J)opMapHK5f ^

О переносе сроков выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного дома на более поздний срок.

Предложили:
В связи с санитарно-эпидемиологической ситуацией 2020 года пересмотреть ранее

принятое Администрацией Старооскольского городского округа постановление о
проведении работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома №
34 по мкр. Интернациональный, в г. Старый Оскол от 08.08.2020 г. № 1616, и перенести
часть работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома на более
поздний cpoj:, а именно на 2021 год со сроком вьшолнения работ -  не
позднее года.

№
п/п

Перечень услуг (работ) по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного дома, предлагаемых к переносу на более поздний срок,

а именно на 2021 год со сроком выполнения не позднее 31.12.2021 г.
Объем

3.1 Ремонт внутридомовых инженерных систем

3.2. Система водоотведения

3.2.1. Ремонт системы канализации (магистрали) 201 м.п.

3.2.2 Выпуски системы канализации 42 м.п.

3.2.4 Ремонт системы канализации (стояки в квартирах) 886,6 м.п.

3.3 Система холодного водоснабжения

3.3.1 Ремонт системы холодного водоснабжения (магистрали) 159 м.п.

3.3.2 Ремонт системы холодного водоснабжения (стояки в
квартирах)

752 м.п.

3.4 Система горячего водоснабжения

3.4.1 Ремонт системы горячего водоснабжения (магистрали) 320 м.п.

3.4.2 Ремонт системы горячего водоснабжения (стояки в
квартирах)

1555 м.п.

6. Ремонт подвальных помещений

6.1 Ремонт потолка, стен и пола подвала, электрощитовой и
элеваторного узла

35 м2

6.2 Окраска стен и потолка подвала водоэмульсионными
составами

35 м2

6.5 Установка металлических противопожарных дверей в подвале 4 м2

6.10 Установка вентиляционных решеток на продухи 35 м2

6.11 Ремонт отмостки с асфальтобетонным покрытием 303 м2

8. Устройство пандусов

8.1 Устройство откидного стационарного устройства 6 шт.

«ЗА» «П РО Т И В » «ВОЗД]ЕРЖ А Л И С Ь»
Количество
голосов, м^

% от числа
проголосовавших

Количество
голосов, м^

% от числа
проголосовавших

Количество
голосов, м^

% от числа
проголосовавших

Решили: '
П еренести срок вьш олнения работ по капитальном у рем онту внутридомовы х

инж енерны х систем (система водоотведения, система холодного и горячего водоснабжения),
ремонту подвальных помещений и устройству пандусов на более поздний, а им енно на 2021 год
со сроком  вьш олнения работ -  не позднее года

По вопросу № 3 повестки дня: Об определении уполномоченны х лиц для участия в
прием ке вы полненны х работ по капитальном у рем онту общ его им ущ ества
м ногоквартирного дома, в том  числе подписание соответствую щ их актов приемки
вы полненны х работ.

Слушали:
. , ________. ,________ _ . . .______________________, которы й (ая)

предоставил(а) присутствую 1^и№1информацию : ^
О пределить представителей собственников пом ещ ений, уполномоченны х учавствовать в
прием ке вы полненных работ по капитальном у ремонту, в том числе подписы вать
соответствую щ ие акты приемки вьш олненны х работ по капитальному ремонту, которые
согласую тся с органами местного самоуправления.

Предложили:
У твердить представителей собственников помещ ений:

1.

2 .

X

уполномоченных учувствовать в приемке выполненных работ по капитальному
ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты приемки выполненных работ по
капитальному ремонту, которые согласуются с органами местного самоуправления.

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
Количество
голосов, м̂

% от числа
проголосовавших

Количество
голосов, м̂

% от числа
проголосовавших

Количество
голосов, м̂

% от числа
проголосовавших

Решили:
По результатам голосования избраны уполномоченные лица от собственников

помещении многоквартирного дома;
1.

2.

мкр. Интернациональный, д. 34 кв. № ^

мкр. Интернациональный, д. 34 кв. № .

Место хранения протоколов общих собраний и решений собственников помещений в
многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосовании является Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области, который
расположен по адресу: г. Белгород, Белгородский пр-кт, д. 85-а

Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме:

л.1. Анкета к протоколу общего собрания собственников помещений на
2. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (представителей

собственников) на л.
3. Листы голосования собственников помещений на л.

Председатель собрания

Секретарь собрания
/

vxr